4

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 10.11.2021										№ 111
г. Курганинск

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Курганинский район от 25 мая 2015 г.
№ 551 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании
Курганинский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса                             в муниципальном образовании Курганинский район, установления основ формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом                 и со статьей 25 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю 29 мая 2017 г. № Ru 235170002017001, Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Курганинский район от 25 мая 2015 г. № 551 «Об утверждении Положения                 о бюджетном процессе в муниципальном образовании Курганинский район» следующие изменения:
1) статью 6 изложить в следующей редакции:
«Статья 6. Бюджетные полномочия администрации муниципального образования Курганинский район.
Администрация муниципального образования Курганинский район:
устанавливает порядок и сроки составления проекта бюджета муниципального образования Курганинский район;
устанавливает порядок разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Курганинский район;
одобряет прогноз социально-экономического развития муниципального образования Курганинский район;
утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Курганинский район;
[bookmark: _GoBack]
утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Курганинский район;
обеспечивает разработку основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования Курганинский район;
предоставляет от имени муниципального образования Курганинский район муниципальные гарантии муниципального образования Курганинский район;
утверждает отчеты об исполнении бюджета муниципального образования Курганинский район за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года;
устанавливает порядок осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;
разрабатывает и утверждает методики распределения и (или) порядки предоставления межбюджетных трансфертов;
устанавливает порядок формирования и реализации районной адресной инвестиционной программы;
выступает в качестве эмитента муниципальных ценных бумаг муниципального образования Курганинский район;
утверждает генеральные условия эмиссии и обращения муниципальных ценных бумаг муниципального образования Курганинский район;
устанавливает порядок предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным и бюджетным учреждениям муниципального образования Курганинский район;
определяет порядок формирования и финансового обеспечения муниципального задания в отношении муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений муниципального образования Курганинский район;
осуществляет заимствования от имени муниципального образования Курганинский район в соответствии с решением о бюджете муниципального образования Курганинский район
осуществляет иные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
2. Положения федеральных законов, законов субъектов Российской Федерации, муниципальных правовых актов Совета муниципального образования Курганинский район, приводящих к изменению общего объема доходов бюджета муниципального образования Курганинский район и принятых после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение в Совет муниципального образования Курганинский район, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года»;
2) пункт 4 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«4. Решением Совета муниципального образования Курганинский район                   о бюджете муниципального образования Курганинский район утверждается:
1) перечень главных распорядителей средств бюджета, перечень разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), групп видов расходов бюджета                    в составе ведомственной структуры расходов бюджета;
2) объем поступлений доходов в бюджет по кодам видов (подвидов) доходов на очередной финансовый год и плановый период;
3) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;
4) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;
5) ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
6) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на очередной финансовый год и плановый период;
7) размер резервного фонда администрации муниципального образования Курганинский район на очередной финансовый год и плановый период;
8) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период;
9) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов                       на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных                    за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);
10) источники финансирования дефицита бюджета, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
11) верхние пределы муниципального внутреннего долга муниципального образования Курганинский район, муниципального внешнего долга муниципального образования Курганинский район (при наличии                                    у муниципального образования Курганинский район обязательств                                    в иностранной валюте) по состоянию на 1 января года, следующего                                за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода,                             с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Курганинский район в валюте Российской Федерации, муниципальным гарантиям муниципального образования Курганинский район в иностранной валюте (при наличии у муниципального образования Курганинский район обязательств по муниципальным гарантиям    в иностранной валюте);
12) распределение между бюджетами поселений муниципального образования Курганинский район межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;
13) объем бюджетных ассигнований, направляемых на социальную поддержку детей и семей, имеющих детей, на очередной финансовый год                     и на плановый период;
14) иные показатели бюджета муниципального образования Курганинский район».
2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Организационному отделу администрации муниципального образования Курганинский район (Юркевич Н.А.) опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном законом порядке.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее 1 января 2022 г.

	Председатель
Совета муниципального образования  Курганинский район

                                         С.А. Маханев
	Глава
муниципального образования
Курганинский район

                           А.Н. Ворушилин